[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  п. Березовка

08.11.2021
                                                                                               №  339
Об  оснащении  территории  общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем

В целях принятия мер по защите территорий общего пользования муниципального образования поселок Березовка, в соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом  от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", на основании Устава поселка Березовка
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест размещения (расположения) первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования муниципального образования поселок Березовка согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, председателям садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на территории муниципального образования поселок Березовка, обеспечить наличие первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности.

2.1. Первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах, с указанием номеров вызова пожарной охраны:
· 2-15-01 (ПСЧ-95 п. Березовка);
· 112;
· 101 или 101*.

2.2. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

2.3. Первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь содержать в исправном состоянии.

2.4. Не допускать использование первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря не по назначению.

3. Определить в период весенне-летнего осмотра источников первичного пожаротушения количество указателей пожарных гидрантов, пожарных пирсов, пожарных водоемов, установленных ранее на территории поселка Березовка, подлежащих замене по причине не соответствия установленным требованиям.

4. Признать утратившим силу постановление администрации поселка Березовка от 20.03.2018  № 101 «Об  оснащении  территории  общего пользования  первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

Глава поселка                                                                                                 С.А. Суслов
                            Приложение

                                                                           к Постановлению администрации

                                                  поселка Березовка

                                                         от  08.11.2021  № 339
                                                   ПЕРЕЧЕНЬ

мест размещения (расположения) первичных средств пожаротушения

и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования муниципального образования поселок Березовка
	№
	Адрес места размещения (расположения)  первичных средств пожаротушения

и противопожарного инвентаря

	Ф.И.О. и должность

ответственного лица

	1
	п. Березовка ул. Дружбы д. 24А, здание
БМАУ «СЦ «Резерв»
	Директор

Терещенко Евгения Викторовна

	2
	п. Березовка ул. Парковая д. 11, здание

поликлиники КГБУЗ «Березовская РБ»
	Главный врач

Дворников Дмитрий Сергеевич

	3
	п. Березовка ул. Юбилейная д. 6,

п. Березовка ул. Заводская д. 57В, здания МБУК «ЦКС Березовского района»

	Директор

Бархатова Олеся Эдуардовна

	4
	п. Березовка ул. Парковая д. 7, здание

МБУ ДО «Березовская ДЮСШ»
	Директор

Вдовкина Лидия Александровна